

#### چرا جنگ جهانی نمی‌شود؟

روزنامه همشهری در شماره دیروز نوشت: سلسله‌اتفاقاتی که در

حوزه سیاست داخلی امریکا در حال رخ دادن است، یک سناریوی به‌هم‌پیوسته است و به‌نظر می‌رسد پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ که عقیده سختی به پایان جنگ اوکراین آن‌هم با شرایط فعلی یعنی حفظ حضور روسیه در سرزمین‌های شرقی اوکراین دارد، شاید صدور مجوز استفاده کی‌یف از سلاح‌های دوربرد امریکایی، دست ترامپ را برای فشار مضاعف بر زلنسکی جهت الزام به پایان جنگ بیشتر باز می‌کند.

نویسنده اضافه کرده است: با اتمام حمایت‌های مستقیم امریکا، قطعاً اروپایی‌ها هم رغبتی برای ادامه حمایت‌ها نخواهند داشت و حالا عرصه برای روسیه‌ای فراهم است که هم منطقه حائل در خاک اوکراین دارد، هم احتمالاً دندان طمع کی‌یف برای عضویت در ناتو را به مدت ۲۰سال می‌کند و پروکسل از رسیدن به اهداف طراحی‌شده خود علیه روسیه باز می‌ماند. این سرخوردگی اروپایی‌ها و البته شخص طمع‌کاری چون زلنسکی، ضمن کاهش تنش‌ها و تجاوزات مستقیم مسکو و کی‌یف علیه یکریدگر، جلوی اتفاقات تلخ‌تری چون بروز احتمال یک جنگ جهانی با رنگ و بوی اتمی را خواهد گرفت. حد تنش‌ها بالاست ولی این بالا بودن یک حد یقف دارد و آن‌هم دست باز ترامپ برای فشار بر زلنسکی است. ترامپ با کنگره‌ای مواجه است که دیگر اجازه ارسال تسلیحات بیشتر به اوکراین را نمی‌دهد. او همچنین حامیانی دارد که به دلیل شعارش برای پایان دادن به جنگ به او رأی داده‌اند. در شرایط کنونی، او می‌تواند از فشار بر اوکراین استفاده کند تا وجهه جهانی امریکا را به عنوان یک کشور صلح‌طلب ترمیم کند. این موارد می‌تواند دلایل قوی‌ای برای اتمام جنگ، کاهش سطح تنش‌ها و جلوگیری از همه‌گیری جنگ را رقم بزند.

### سقوط شهرها یا سقوط روحیه‌ها؟

روزنامه، رسالت در تحلیل تحولات کنونی سوریه نوشت: «سقوط حلب» آنقدر عبارت‌سنگینی بود که دیگر نتوانیم خودمان را آرام کنیم و نیاز به پیام آسمانی‌تر داشته باشیم. هر چند ورق خیلی‌زود در سوریه بر گشته و پیشروی مستانه تروریست‌ها به‌طور اساسی متوقف شده، اما باید از خودمان بپرسیم نسبت‌مان با وقایع جنگ چیست؟ ۴۰سال پیش نه حلب و حمصه و حمص که همین خرمشهر خودمان ششادنگ افتاد دست ارتش بعث، راه دور چرا؟ همین چند سال پیش داعش مساحت قابل توجهی از عراق و سوریه را تصرف کرده بود. باید پوست‌مان خیلی قلفت‌تر از این حرف‌ها باشد و در دشمن روی این غافلگیری‌ها و شوک‌ها وارفتن‌ها حساب‌های جدی‌تری باز می‌کند. نویسنده اضافه کرده است: واقعه‌ای است که در تئوریست‌های شام، گروه‌های کای تابین دندان مسلح و تماماً وابسته به اتاقی جنگ وانشیگتن و تل آویو هستند و به در مسیر منتهی به شکست خود، پیروزی‌های متعددی خلق می‌کنند، اما جنگ‌ها را باید کلی تحلیل کرد نه مقطعی. اگر دفاع مقدس را فقط با عملیات‌های تلخ بدر و خیبر و کربلای۴ تحلیل کنیم، روایت‌مان از دفاع مقدس رنگی از حماسه نخواهد داشت و جنگ هشت‌ساله فروغ خود را در چشمه‌مان از دست می‌دهد. اما اگر بپذیریم که در طول این هشت سال، رژیم جهان‌گستر سلطه توانست میلیمتری مرز ایران را جابه‌جا کند، دیگر به این جنگ به چشم یک موفقیت بلکه همچون یک معجزه خواهیم نگریست. ما در دوران گذار به نظم جدیدیم؟ گذاری سخت و پررنج و پراشک، چگونه توقع داریم استبداد جهانی فرو بریزد و ما هیچ زلزله‌ای احساس نکنیم؟ دشمن با کیابست و سیاست و البته نهایت زلالت، در حال جنگ است. پاشنه‌ها را ور بکشیم که این تازه آغاز راه است!

### نهیلبیس‌در لباس اسلام

روزنامه وطن امروز در توصیف ایدئولوژی حاکم بصر گروه‌های تروریستی: تفریروی نوشت: گروه‌های تروریستی مانند داعش، القاعده و جیش الاسلام که طی سال‌های اخیر در مناطق مختلف خاورمیانه به کشتار، ویرانی و بی‌ثباتی دامن زده‌اند، غالباً به عنوان جریان‌هایی با ظاهری اسلامی معرفی می‌شوند. تبلیغات رسانه‌ای و عملیات روانی غرب نیز به این تصور دامن زده که این گروه‌ها ریشه در اسلام دارند اما با نگاهی دقیق‌تر، می‌توان دریافت که این جریان‌ها نه تنها نسبتی با اسلام اصیل و معنوی ندارند، بلکه از لحاظ ایدئولوژیک و ساختاری به‌مدرتصلیب غربی به ویژه تفکر نهیلیستی (پوچ‌گرایی) نزدیک‌ترند. درگیری‌های خونین میان گروه‌های تروریستی بر سر تقسیم غنایم و تعیین حوزه‌های نفوذ، تصویری آشکار از نوع «دینداری نهیلیستی» که گروه‌های تفریروی اسلام‌مدعی می‌دهند، تفکری که هدفی جز غلبه و کسب قدرت ندارد و در گونه ارزش اخلاقی و معنوی تهی است. این جریان‌ها، برخلاف سنت دینداری توحیدی که بر عدالت، احترام انسانی تأکید دارد، تمام اصول دینی را در خدمت خشونت، تخریب طلبی و منافع گروهی خود قرار می‌دهند. درک این واقعیت و افشای پشت پرده این گروه‌هایی می‌تواند به تقویت آگاهی عمومی و مقابله مؤثرتر با جنگ روانی و تبلیغاتی آنها کمک کند. اسلام، اصل، نه دین خشونت و غلبه، بلکه دین رحمت، عدالت و معنویت است و این حقیقتی است که باید همواره بر آن تأکید کرد. گروه‌های تروریستی تفریبری مانند داعش، القاعده و جبهه النصرة نه تنها از نظر مالی و لجستیکی به قدرت‌های غربی و رژیم‌صهیونیستی وابسته‌اند، بلکه از نظر ایدئولوژیک نیز به نوعی همسو با تفکری فکری با تفکر غربی دارند. برخلاف تبلیغات این گروه‌ها که مدافع اسلام معرفی می‌کنند، تفکر آنها واقعیت و افشای پشت پرده این گروه‌هایی می‌تواند به تقویت آگاهی عمومی و مقابله مؤثرتر با جنگ روانی و تبلیغاتی آنها کمک کند. اسلام، اصل، نه دین خشونت و غلبه، بلکه دین رحمت و احترام انسانی تأکید دارد، در حالی که این است که حتی نمی‌توانیم نفت از آن در مسیر غلبه و سلطه کنار می‌گذارند.

### کسی به مسیر باز گشت فکر می‌کند؟

روزنامه صبح‌در شماره دیروز خود در نقد عملکرد رسانه ملی نوشت: سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی به‌عنوان رسانه‌ای ملی و فراگیرترین صدوسیما به دلیل محتوای غیر جذاب و تکراری، باعث شده است مخاطبان به‌ویژه نسل جوان، به رسانه‌های مجازی و خارجی روی آورند. بسیاری از بینندگان به دلیل بی‌اعتمادی به محتوای تولیدی سازمان، از آن فاصله گرفته‌اند. در عصر ارتباطات، زمانی که رقابت رسانه‌ای بیش از هر زمان دیگری شدید است، این سازمان همچنان به رویکردهای سنتی خود پایبند مانده و توانسته نیازهای متنوع و پیچیده جامعه امروز را پاسخ دهد. سازمان صدوسیما به عنوان بازتاب‌دهنده صدای مردم، باید در سیاست‌های خود بازنگری کند. افزایش اعتماد عمومی نیازمند ایجاد شفافیت، حمایت از هنرمندان خلاق و توجه جدی به دغدغه‌های جامعه است. تعامل سازنده با هنرمندان، ایجاد تنوع در محتوا و توجه به علایق نسل‌های مختلف، می‌تواند روند افول را متوقف کند. اگر این بازنگری انجام نشود، احتمالاً صدوسیما نه تنها از نظر مخاطبی، بلکه از نظر جایگاه رسانه‌ای خود نیز بیش از پیش تضعیف خواهد شد.



روزنامه جوان | شماره ۶۱۸۶

#### گزارش

## توقف پزشکیان در حال‌وهوای ایام انتخابات!

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان شامگاه دوشنبه در دومین گفت‌وگوی تلویزیونی خود با مردم درباره ۱۰۰روزگی دولت چهاردهم گفت: در ۱۰۰روز اول فعالیت این دولت با حوادث مختلفی مواجه بودیم، از جمله اینکه در شب تحلیف رئیس‌جمهور، صهیونیست‌ها شهید اسماعیل هنیه را در تهران به شهادت رساندند و شاهد جنایت رژیم اشغالگر در غزه و لبنان در این مدت بوده‌ایم.

پزشکیان افزود: پرداخت مطالبات گندمکاران که در قانون دیده نشده بود، اعتراضات پرستانار به حقوق و دستمزد و پاداش بازنشستگان از جمله مسائلی بود که با آن درگیر بودیم و تلاش کردیم آنها را در این مدت حل کنیم. قانون برنامه هفتم توسعه را به وزیران مربوط ارجاع دادیم و درخواست کردیم برنامه اجرایی برای هر بند آن بنویسند و مسئول هر بخش را مشخص کردیم. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: به رغم فرصت کمی که داشتیم، لایحه بودجه ۱۴۰۴ را در زمان مناسب به مجلس ارائه کردیم.

### ■ سرانه مصرف برق در ایران چند برابر کشورهای جهان است

پزشکیان در پاسخ به نخستین سؤال درمورد ناترازی انرژی و اقدامات دولت برای حل این مشکل گفت: ما با ناترازی‌های بسیار بدی در حوزه انرژی اعم از آب، برق و گاز مواجه هستیم، سرانه مصرف برق در کشور ما چند برابر کشورهای جهان است و نیاز ما با تولید کشور همخوانی ندارد. این درحالی است که ایران از نظر منابع گازی جایگاه بالایی در جهان دارد و نباید امروز با ناترازی انرژی مواجه باشیم.

رئیس‌جمهور با تأکید بر استفاده از نظرات متخصصان و کارشناسان برای حل مشکلات کشور از جمله ناترازی انرژی و مسکن گفت: برای حل مشکلات باید بپذیریم که کارشناسان و متخصصان تصمیم بگیرند و راهکار ارائه دهند، هر کسی نتواند به حل مشکل ناترازی انرژی کمک کند، ما در دولت ۱۰۰روز با حوادث زیادی روبه‌رو بودیم. شب تحلیف اسماعیل هنیه را شهید کردند و از آن به بعد درگیر شدیم و روند و آرامشی که باید در روند کار داشتیم را به هم زد. بعد از آن هیئت دولت را انتخاب کردیم.

### ■ بدون پشتیبانی رهبری تحقق وفاق امکانپذیر نبود

پزشکیان در خصوص تحقق وفاق ملی و همدلی در ترکیب اعضای کابینه و مدیران دولت گفت: باوری که درمورد به کارگیری افراد براساس شایستگی‌ها داشتیم، محقق شد. ادین مهران مدیر پشتیبانی رهبری معظم امکانپذیر نبود. برای نخستین بار استاندار سنی کرد در کردستان منصوب کردیم. پیش از این استاندار کرد داشتیم اما شیعیه بود. برای نخستین بار یک مدیر عرب را در خوزستان به کار گذاشتیم و از آن به بعد درگیر استان خودش و یک بلوچ را در سیستان‌بلوچستان به عنوان استاندار معرفی کردیم. شعار و باوری که داشتیم و اینکه همه اقوام، سلیاق و قومیت‌ها را براساس شایستگی به کار بگیریم، شکل گرفت. رئیس‌جمهور ادامه داد: برای نخستین بار حضور خانم‌ها در دولت بیش از گذشته است، همه اینها بدون مساعدت و پشتیبانی مقام معظم رهبری امکانپذیر نبود و اگر ایشان پشتیبانی نمی‌کردند، برخی از این افراد در روند ارزیابی‌ها خود به خود رد می‌شدند. این نگاه مقام معظم رهبری در ایجاد وفاق و همدلی آغاز فعالیت‌هایی بود که انجام شد. وفاق سهمیه دادن و تقسیم نیست، بلکه این است که حق کسی را ضایع نکنیم.

### ■ برای حل ناترازی‌ها نیاز به کار کارشناسی داریم

پزشکیان در ادامه با تأکید بر اینکه در برنامه دولت برای خروج از بحران‌های اقتصادی، مداخلات اقتصادی بدون توجه به معیشت و زندگی مردم نخواهد بود، گفت: برای دردها مسکن تزریق کردیم اما درمان نکردیم. روند ناترازی‌های انرژی در دولت‌های گذشته ادامه پیدا کرده تا امروز به بحران رسیده است. باید به چاه‌های نفت گاز تریق کنیم اما در حل بیرون کشیدن گاز از آنها هستیم، معنی آن این است که حتی نمی‌توانیم نفت از آن استخراج کنیم.

رئیس‌جمهور افزود: در گروه اقتصادی دولت اعم از وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی و مشاوران اقتصادی با همکاری اقتصاددانان به سه چهارم برنامه برای تغییر روند اقتصادی کشور رسیده‌ایم. در زمینه رشد سرمایه‌گذاری و تولید، حل ناترازی‌ها، معیشت مردم، ثبات و امنیت غذایی و برنامه‌های اولویت‌دار ۲۵ زیرمجموعه اقتصادی استخراج شده است که در حال کار کارشناسی روی آن هستیم.

پزشکیان با بیان اینکه ناترازی انرژی یک مجموعه است، گفت: نمی‌توانیم پول زین‌شسته، گندمکار و کارکن دولت را به‌دیم. در مقابل ۴میلیارد دلار بنزین وارد کنیم و قیمت هزارو ۵۰۰تومان بفروشیم. آیا باید این کار را ادامه دهیم؟ این روند نیاز به درمان دارد، اینکه این درمان چگونه انجام می‌دهیم، نیاز به کار کارشناسی دارد. باید با نگاه به معیشت و زندگی مردم مداخلات اقتصادی انجام شود.

وی در ادامه با اشاره به اینکه وقتی به واردات بنزین ارز اختصاص داده نشود، باید از یک جایی جبران شود، گفت: واقعیت این است که ما با ناترازی‌های بسیار بدی مواجه هستیم. ناترازی گاز، برق، انرژی، آب، پول و محیط زیست داریم و همه این‌ها ناترازی‌های جدی هستند که ممکن است بحران تبدیل شوند که مجبور شدیم بر نامه قطعی برق به مدت دو ساعت در روز را اعلام کنیم.

## پایان

سرویس سیاسی، ۸۸۵۲۳۰۶۰

## توقف پزشکیان در حال‌وهوای ایام انتخابات!

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان شامگاه دوشنبه در دومین گفت‌وگوی تلویزیونی خود با مردم درباره ۱۰۰روزگی دولت چهاردهم گفت: در ۱۰۰روز اول فعالیت این دولت با حوادث مختلفی مواجه بودیم، از جمله اینکه در شب تحلیف رئیس‌جمهور، صهیونیست‌ها شهید اسماعیل هنیه را در تهران به شهادت رساندند و شاهد جنایت رژیم اشغالگر در غزه و لبنان در این مدت بوده‌ایم.

پزشکیان افزود: پرداخت مطالبات گندمکاران که در قانون دیده نشده بود، اعتراضات پرستانار به حقوق و دستمزد و پاداش بازنشستگان از جمله مسائلی بود که با آن درگیر بودیم و تلاش کردیم آنها را در این مدت حل کنیم. قانون برنامه هفتم توسعه را به وزیران مربوط ارجاع دادیم و درخواست کردیم برنامه اجرایی برای هر بند آن بنویسند و مسئول هر بخش را مشخص کردیم. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: به رغم فرصت کمی که داشتیم، لایحه بودجه ۱۴۰۴ را در زمان مناسب به مجلس ارائه کردیم.



ریاست جمهوری

چهارای نداریم، جز اینکه به صاحب‌نظران و کارشناسان این حوزه‌ها مراجعه و اعتماد کنیم. شاید همین شجاعت و صراحت بود که بسیاری را ترغیب کرد به ایشان رأی دهند. شامگاه دوشنبه اما آنچه در سخنان رئیس‌جمهور پر تکرار بود، باز هم رجوع به «کارشناسان» بود و حل همه مشکلات را به آینده‌ای ارجاع می‌داد که در آینده خروجی نظر کارشناسان باشد، حال آنکه او اکنون رئیس دولت است و باید و نیاید‌ها را پشت در نهاد ریاست‌جمهوری‌ها می‌کرد و از برنامه‌های کارشناس محور خود برای آینده کشور می‌گفت. شاید کسی ادعا کند ۱۲۰روز زمان زیادی برای قضاوت عملکرد یک دولت نیست، اما از دولتی که کاملاً از مجلس رأی اعتماد گرفته انتظار نمی‌رود بازهم حل مشکلات را به آینده احاله دهد. چه تضمینی وجود دارد که گفت‌وگوی سوم دکتر پزشکیان تکرار همین «رجوع به کارشناسی‌ها» نباشد. مگر نه این است که خروجی بر خورد کارشناسانه با مشکلات حل آنها باشد؟ مردم از رئیس‌جمهور باید و نیاید نمی‌خواهند که مصداق آن خود دولت است. آنها «بشود و می‌توانیم» می‌خواهند؛ نکته‌ای که چندان در کلام رئیس‌جمهور نبود. انتظار می‌رود نشست‌های بعدی تکرار شعارهای انتخاباتی نباشد.

هم در مجلس ما عدد و رقم‌ها را بیان کردیم، با عدد و رقم نمی‌توان دعوا کرد. ■ **تورم ۴۰ درصد در ۵ سال گذشته برای کشور یک فاجعه است** رئیس‌جمهور با بیان اینکه چرا نباید با این همه منابعی که داریم بتوانیم برق و گاز کارخانه‌ها را تأمین کنیم، گفت: اگر کارخانه کار نکند، ما نمی‌توانیم مالیات بگیریم، اگر نتوانیم مالیات بگیریم، باید پول چاپ کنیم و این امر خودش تورم‌زاست. الان پنج سال است ما تورم ۴۰درصد داریم، این فاجعه است. وی در ادامه با بیان اینکه امروز تورم ۳۰درصد است و براساس اعلام کارشناسی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران از پایان سال بر همین عدد خواهد ماند، گفت: قرار بود ۱۵میلیارد دلار برای واردات نهاده‌ها و اقلام اساسی اختصاص یابد، اما کل مبلغ اختصاص یافته ۱۲میلیارد دلار است، ۵میلیارد دلار هم پیش‌خرید کرده‌اند. الان هم باید هم ۵میلیارد هم این ۱۲میلیارد دلار کسری را بپردازیم. از مقام معظم رهبری و وزیران گرفتیم از صندوق ذخیره ارزی برداشت کنیم تا جلوی افزایش قیمت گرفته شود و نگذاریم قیمت بالا برود. ■ **باید د کارشناسان برای درمان دردها گفت‌وگو کنیم** کانادا و آلمان است، یعنی ما نیروگاه کم داریم اما بیشتر از کسانی که زیاده دارند مصرف می‌کنیم. پزشکیان ادامه داد: در زمان تصدی وزارت بهداشت به کشور‌های زیادی رفتم، در کشورهای اروپایی و کانادا جایی لوستر نمی‌بینید، حتی در هتل‌های لاکچری هم که بروید نور زیادی نیست اما خیلی راحت ما در یک اتاق چند لوستر گذاشته‌ایم و کلی چراغ روشن می‌کنیم در صورتی که می‌توانیم این کار را نکنیم؛ بنابراین نتیجه این می‌شود که الان نیازمان با توان تولیدمان همخوانی ندارد. وی گفت: وقتی که دولت را تحویل گرفتیم، ذخایر نفت، گاز، گازوئیل و سوخت ما در نیروگاه‌های بیش از ۳میلیارد مترمکعب بود، امسال پیش از یک‌میلیارد است و اگر به ۷۰۰میلیون مترمکعب برسد، دیگر نمی‌توانیم سوخت را به نیروگاه‌ها بدهیم. اگر الان مراقبت نکنیم، زمستان باید گاز قطع شود، اگر گاز قطع شود، در زمستان چه کار می‌توان کرد. ■ **کارشناسان مشغول بحث هستند که ببینند چه کار کنیم** رئیس‌جمهور در خصوص اختصاص اعتبار به دانشگاه‌ها گفت: کل اعتبار و ارزی که به دانشگاه‌ها می‌دهیم، بین ۱/۵ تا ۲میلیون دلار است! برای دانشگاهی که قرار است آینده جوانان ما را بسازد، اما در امارات فقط برای هوش مصنوعی ۵میلیارد دلار اختصاص داده شده، چگونه می‌خواهیم در رقابت علمی و تکنولوژی در آینده شرکت کنیم؟ می‌توانیم باید بپذیریم که کارشناسان تصمیم بگیرند و نظر آنها را بپذیریم. اگر ۱۳۰-۱۵۰میلیارد دلاری که برای انرژی می‌دهیم، تبدیل به رمال کنند، سرانه هر نفر ۹۰میلیون تومان می‌شود.

وی افزود: تلاش می‌کنیم پاداش بازنشستگان را پرداخت کنیم ولی واقعیت این است که اینها مسکن و مقطعی است، پولی که وجود دارد همین است، اگر نتوانیم این مشکل را درست درمان کنیم، در آینده با مشکلات بیشتری مواجه خواهیم شد. پزشکیان گفت: حل ناترازی‌ها ساده نیست. باید بین متخصصان و کارشناسان اجماع ایجاد شود، بعد با مردم گفت‌وگو کنیم و مردم به این اطمینان برسند که از نظر معیشتی به مشکل نخواهند خورد تا بتوانیم آن را راجعاً کنیم. هر مداخله‌ای که برای مردم مشکل ایجاد کند، غیرقابل قبول است و این کار را نخواهیم کرد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه تا به حال مسکن نداشتیم، گفت: مجبور شدیم با اجازه رهبری از صندوق توسعه ملی برداشت کنیم تا پول گندمکاران را بدهیم. در قانون ۱۶۰همت دیده شده بود و ما ۲۲۰هزارمیلیارد تومان نیاز داشتیم، علاوه بر اینکه باید قانون را هم اصلاح می‌کردیم تا امکان خرید گندم وجود داشته باشد.

پزشکیان گفت: حل ناترازی‌ها ساده نیست. باید بین متخصصان و کارشناسان اجماع ایجاد شود، بعد با مردم گفت‌وگو کنیم و مردم به این اطمینان برسند که از نظر معیشتی به مشکل نخواهند خورد تا بتوانیم آن را راجعاً کنیم. هر مداخله‌ای که برای مردم مشکل ایجاد کند، غیرقابل قبول است و این کار را نخواهیم کرد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه تا به حال مسکن نداشتیم، گفت: اگر می‌خواهیم مسئله را حل کنیم، باید بپذیریم که کارشناسان تصمیم بگیرند و نظر آنها را بپذیریم. اگر ۱۳۰-۱۵۰میلیارد دلاری که برای انرژی می‌دهیم، تبدیل به رمال کنند، سرانه هر نفر ۹۰میلیون تومان می‌شود.

وی افزود: تلاش می‌کنیم پاداش بازنشستگان را پرداخت کنیم ولی واقعیت این است که اینها مسکن و مقطعی است، پولی که وجود دارد همین است، اگر نتوانیم این مشکل را درست درمان کنیم، در آینده با مشکلات بیشتری مواجه خواهیم شد.

چهارشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۳ | ۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ |

## توقف پزشکیان در حال‌وهوای ایام انتخابات!

کند که بتوانیم با پنج‌شش کشوری که در اوراسیا هستند، تعاملات با تعرفه‌های پایین با صفر داشته باشیم. این وضعیت بازاری را برای ما ایجاد می‌کند که تولید کنندگان و تجار ما در این بازارها با تعرفه‌های پایین بتوانند حضور پیدا کنند.

■ **من آمدم که مردم پای صندوق رأی ببایند** پزشکیان در ادامه سخنان خود با بیان اینکه دشمنان تلاش می‌کردند مردم پای صندوق رأی نبایند و جو ناامیدی را در کشور دامن می‌زدند، گفت: من آمدم که مردم پای صندوق رأی ببایند و مردم نیز حضور بالارزشی را رقم دهند. دشمنان تصور می‌کردند ایران در حال از هم پاشیدن است، مردم نمی‌ایند و ناراضی هستند.

■ **هر کمکی برای مقابله با تروریست‌ها از دست‌مان بر بیاید، انجام خواهیم داد**

پزشکیان با اشاره به گفت‌وگوهای دو جانبه خود با سران کشورهای منطقه گفت: تمام بحث این بود که نباید اجازه دهیم تروریست‌ها در منطقه جنگ و خونریزی راه بیندازند. تمامیت ارضی همه کشورها محترم است و نباید اجازه دهیم، تمامیت ارضی هیچ کشوری به هیچ بهانه‌ای به هم بریزد.

رئیس‌جمهور ادامه داد: هر کمکی برای ایجاد امنیت و آرامش در منطقه و مقابله با تروریست‌ها از دست‌مان بر بیاید، انجام خواهیم داد و با کشورهای دوست و برادر منطقه هماهنگ خواهیم بود.

■ **اسرائیلی‌ها دعوا راه انداختند تا نگذارند ما دنیا توافق کنیم**

رئیس‌جمهور در مورد اقدامات و تلاش‌های این دولت درباره رفع تحریم‌های ظالمانه گفت: برای رفع تحریم‌ها در سفر امریکا با اروپایی‌ها صحبت کردیم، قرار بود هفته بعد در اروپا توافق کنند مشکلات حل شود. اسرائیلی‌ها دعوا راه انداختند تا نگذارند ما با دنیا توافق کنیم و ما را در چالش نگه دارند تا مردم ناامید شوند و بگویند اینها بی‌عرضه هستند!

رئیس‌جمهور افزود: گفت‌وگو‌های ما در مسیر خوبی پیش می‌رفت، با رئیس‌جمهور فرانسه، رئیس‌شورای اروپا و مقاماتی از سونیس گفت‌وگو کرد و قرار شد باهم کار کنیم تا سوء تفاهات از بین برود، اما کاری که اسرائیل کرد با زور‌هایی که در لبنان رقم زد، مسئله را به هم ریخت و طبیعتاً وقتی ما مجبور شدیم پاسخ بدهیم، اختلافات باز تشدید شد.

■ **در مذاکرات به دنبال این هستیم که بگویم ما دنبال جنگ نیستیم**

وی با بیان اینکه در چند روز گذشته گفت‌وگو‌هایی انجام و قرار شده است ادامه پیدا کند، گفت: اروپایی‌ها و آن روی سکه خودشان را نشان دادند و به تبعیت از امریکا کشتیرانی و هواپیمایی ما را تحریم کردند، با تمام این اوضاع ما به دنبال این هستیم که ثابت کنیم به دنبال جنگ نیستیم و به دنبال صلح هستیم. پزشکیان افزود: این شیطنت‌هایی که انجام می‌دهند برای ایجاد جنگ نیستیم و به دنبال صلح هستیم. پزشکیان ادامه داد: براساس اطلاعات و داده‌ها مناطق یک و ۲ تهران به اندازه تمام دیگر مناطق شهر سوخت و گاز استفاده می‌کنند. کجای این عدالت است؟ آیا برای این است که مردم ما ناامید کنند. دل‌شان می‌خواهد مسلمان‌ها به جان هم بیفتند تا ذخایر ما را بر دارند، ما نباید اجازه دهیم. رئیس‌جمهور افزود: کاری که اینها در سوریه انجام داده‌اند، حتی تروریست هستند و در شورای امنیت آنها را تروریست شناخته‌اند اما این یکی از کارهایی است که از نظر دیپلماسی به شورای امنیت شکایت کنند و کسانی را که به تروریست‌ها کمک می‌کنند، محکوم کنند.

■ **در مورد دفع فیلتر کنیم**

**باید سران قوا به زبان و نگاه مشترک برسند** پزشکیان در پاسخ به سؤالی در خصوص رفع فیلترینگ به عنوان یکی از وعده‌های دولت چهاردهم به مردم گفت: در موضوع رفع فیلتر یک‌اگر خواهیم بر مبنای وفای ملی بیش برویم باید سران قوا به یک زبان مشترک برسند. رهبر انقلاب نگفتند اینترنت را فیلتر کنید، بلکه گفتند حاکمیت کنید اما اینها همه چیز را فیلتر کردند. وی افزود: برای رفع مسئله فیلترینگ باید ساختار مشخص داشته باشیم، سران قوا باید به یک زبان و نگاه مشترک برسند، پس از آن شورای عالی فضای مجازی باید زیرمواقت خود را اعلام کند. در جلسه‌ای که در محضر رهبر انقلاب بودم، ایشان فرمودند بحث فضای مجازی را حل کنید.

■ **درباره اجرای قانون حجاب بحث داریم**

رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤالی درخصوص اجرای قانون حجاب در مجلس درمورد حجاب گفت: درباره قانون حجاب خیلی بحث داریم، به عنوان اجراکننده این قانون خیلی سؤالات و ابهامات داریم و قرار است در این رابطه گفت‌وگو کنیم. باید کاری کنیم که هم‌اصول و ارزش‌های اعتدای حفظ شود و هم کاری کنیم که وفای را به هم نزنیم؛ اگر کاری را خوب اجرا نکنیم، در جلسه‌ای که در محضر رهبر انقلاب بودم، ایشان فرمودند بحث فضای مجازی را حل کنید.

وی در ادامه با طرح این سؤال که آیا جامعه می‌پذیرد برای نداشتن حجاب مسافرو، راننده اسنپ جریمه می‌شود؟ گفت: کاری نکنیم که همه را ناراضی کنیم. روش حل مسئله از مدرسه شروع می‌شود. اینها در دست‌مان بوده، اما نتوانستیم آموزش دهیم، حال به اینجا که رسیده است می‌خواهیم با این کارها اصلاح کنیم. آیا می‌شود؟